Sicherheit � Safety
More than safety.
Der neue Lesekopf CES-A-LSP für das Sicherheitssystem CES-AZ zeich-
net sich durch seine speziell abgestimmte Bauform aus. Er wurde für
die Montage auf Alu-Profilen (30 bis 45 mm) optimiert.
Die Befestigung erfolgt ganz unkompliziert mit Hilfe von Nutensteinen.
Nach der Montage verschwindet ein Teil von Lesekopf und Betätiger
in der Profilnut. Zwei LEDs am Lesekopf zeigen an, ob sich der Betätiger

Ansprechbereich (Mittenversatz m = 0) 1) Operating distance (Center offset m = 0) 1)
- Gesicherter Abschaltabstand Sar - Assured switch-off distance Sar - - 45
- Einschaltabstand - Switch-on distance - 20 - mm
- Gesicherter Einschaltabstand Sao - Assured switch-on distance Sao 10 - -
- Schalthysterese - Switching hysteresis 1,5 45 -
Anschlussart Connection type Steckverbinder M5, 3-polig oder
Anschlussleitung PVC,2-adrig + Schirm/
plug connector M5, 3-pole or
connecting cable PVC, 2-core + shield
1) Diese Werte gelten für bündigen Einbau des Lesekopfes und des Betätigers in einem Aluminiumprofil./
These values apply for flush installation of the read head and the actuator in an aluminum profile.
Maßzeichnung/Dimension drawing
Bestelltabelle/Ordering table
Artikel Best. Nr.
Article Order code
CES-A-LSP-SB-104969 Lesekopf mit Steckverbinder M5, 3-polig / Read head with connector M5, 3-pin 104 969
CES-A-LSP-05V-104966 Lesekopf mit Anschlussleitung PVC, Länge 5 m / Read head with connection cable PVC, length 5 m 104 966
CES-A-LSP-10V-104967 Lesekopf mit Anschlussleitung PVC, Länge 10 m / Read head with connection cable PVC, length 10 m 104 967
CES-A-LSP-25V-104968 Lesekopf mit Anschlussleitung PVC, Länge 25 m / Read head with connection cable PVC, length 25 m 104 968
CES-A-BSP-104970 Betätiger/Actuator 107 970
7
97
,1
10